Capitulum. xxxj.

Equi descendunt. Postq̄ locutus est esaias r re-
gnum iude. eo q̄ ex diffidentia diuini auxilij recur-
rerunt ad humanum tpe regis sedecbie. hic ex si-
mili causa loquit r regnum israel tpe osee q̄ vt euaderet
reddere tributum assyrioz. qd̄ regi assyrioz dare p̄sue-
rat misit nuncios ad sesach regem egypti. r sic ex eius p̄-
sentia rebellauit. p̄pter qd̄ salmanasar rex assyrioz venit
r eum r regnū eius destruxit. vt bī. iij. Reg. xvij. fm̄ hoc
igit̄ istud ca. diuidit̄ in duas ptes. qz p̄mo ponit destru-
ctio regni israel ex dicta causa. secundo saluatio regni iu-
de p̄tunc rōne opposita. ibi. Quia hec dicit. Circa p̄mū
sciendum qd̄ sicut regnum israel fuit destructum ex ma-
la p̄sidentia sup egyptū. sic rex egypti cū suo exercitu fuit
deuict⁹ a Nabuch. rege babilonis. iij. anno ioachim filij
iosie. vt bī. Diere. xlvj. r hoc qz falsam fiduciam dederat
regi israel. r vtrunq̄ istoz denunciat esaias hic. r p̄t̄ lra
ex dictis paucis exceptis.

Et q̄ descendunt in egyptum. s. de ip̄o israel.

b Habentes fiduciam sup quadrigis. qz multe sunt
ad portandum arma. r omni exercitui necessaria.
c Et sup eq̄tib⁹. quia p̄ualidi tunc egyptij erant
r in armis famosi. d Et nō sunt p̄sili rē. i. sup dēi
q̄ sanctificat isrl. e Ipse aut̄ sapiens. i. ipe dē: cui⁹

sapientie nō est
numer⁹.

f Adduxit ma-
lum. s. pene sup
regnum israel.

g Et vba sua.
que p̄ ip̄as di-
xit de destructōe
regni israel.

h Nō abstulit.
s. ab effectu. sed
ea impleuit.

i Et cōsurget
rē. i. regnū israel
q̄ vitulos aure-
os adorabant.

k Et p̄ auxiliū
i. p̄ regem egypti
regi isrl auxili-
um p̄mittenti.

l Egyptus ho-
mo. r sic est sub-
deo ad punien-
dum illum p̄ li-
bito sue volun-
tatis.

m Et non dē.
vt posset salua-

nes p̄sument: quia hec di-
cit dñs ad me. Quō si rugi-
at leo r catulus leonis sup
p̄dam suaz: cū occurrerit ei
multitudo pastorū a voce
eorum non formidabit: r a
multitudine eoz non pa-
uebit: sic tescēdet dñs exer-
cituū vt p̄liet sup montē sy-
on r sup collem ei⁹. Sicut
aues volātes sic p̄teget dñs
exercituum hirlm: p̄tegens
r liberans transiens r sal-
uans. Conuertimini: sicut in
p̄fundū recesserat filij isrl
In die em̄ illa abijciet vir
ydola argēti sui: r ydola au-
ri sui q̄ fecerūt vobis man⁹

re regem israel r ordinationem dei.
n Et equi eoz caro r non spūs. i. spūsales substantie
cuiusmodi sunt angeli. q̄ sunt exercit⁹ dei.

o Et dominus inclinabit manum suaz. ad accipien-
dum de vtroq̄ rege vindictam: deo subditur. Et cor-
ruet rē.

p Simulq̄ omnes consumerentur. ly simul non im-
portat identitatem temporis. quia duo reges predi-
cti: tunc scilicet eodem tempore non fuerunt debella-
ti. vt patet ex predictis. sed designat similitudinem pe-
ne vtriusq̄ regis.

q Quia hec dicit. Dic p̄n̄r ponit saluatio regni iu-
de. p̄tunc ex causa opposita. s. ex vera confidentia in do-
mino. Ezechias enim qui tempore osee regnauit. vt
babet. iij. Reg. xvij. totam confidentiam suam posu-
it in domino. r ad hoc induxit etiam populum suum.
p̄pter quod dominus modo mirabili liberauit eum de
manib⁹ sennacherib regis assyrioz. iij. Regum. xix.
r hec saluatio describit̄ hic diffuse. r p̄mo. p̄betice. se-
cundo historice ca. xxxvj. Prima in duas. quia p̄mo
ponit modus dicte saluationis in generali. secundo
magis in speciali capitulo sequenti. Prima in duas.
quia p̄mo ponit regni iude saluatio. secundo senna-
cherib delectio: ibi. Et cadet. Circa p̄mum ponit ex-
emplum de leone. qui non dimittit p̄dam timore pa-
storum sibi occurrentium. sic dominus constanter r si-
ne impedimento. p̄teget r saluabit hierusalem contra
sennacherib r eius exercitum. r sicut aues volantes
non habent timere arcum sagittatoris sic nec habitā-
tes in hierusalem impetum sennacherib regis. r sic p̄
lra vsc̄: ibi.

r Conuertimini sicut in p̄fundum recesseratis filij
israel. hoc dī. qz ip̄us israel dum transferbat̄ in assy-
rios p̄ salmanasar regem. aliq̄ de illo regno euaserunt
latitantes vbi poterant. s̄ postea venerūt ad ezechia
regem r recti abiecta ydolatria pueri fuerant ad ydola
dei cultum: iō subdit̄.

s In die illa abijciet rē. i. respiciet p̄ amore.

Esaiæ

Et cadet: Die pñr ponif sennacherib delectio: que facta fuit p hoc: q angelus dñi percussit in exercitu ei. clxxxv. milia qd vidēs sennacherib cū paucis fugit eritus: 7 hoc est qd dicitur. **E**t cadet assur. i. exercit⁹ assyriorū. v. In gladio. nō viri s̄ angeli. **E**t fugiet. f. rex sennacherib.

Non a facie gladii. f. acuer-
sarioꝝ suoz s̄ ex
terroze s̄. dicto.

Et iuuenes
zē. i. tributarij q̄
ātea tributū ab
alijs accipiebāt

Et fortitudo
ei⁹. qz ampli⁹
nō terreat iplos
in circuitu s̄ ma
gis ecōuerso: iō
subdit.

Et pauebūt
zē. f. cū rege sen
nacherib. vt di
ctum est.

Dixit dñs
zē. qz i altari bo
locaustoz qd e
rat in mōte syō
erat ignis perpe
tu⁹: q̄ nutriebat
a sacerdotibus.
Leui. vj.

Et camin⁹ eius in bīrlm. hoc dicitur p altari incensi ad qd ingrediebant omni die sacerdotes. vt ibi oburerēt thymiana ad psumandū sacrificia vt bī ad Heb. ix.

Capitulum xxxiiij.

Ecce in iusticia. Dic psequit̄ p̄dictum magis in spāli. 7 diuidit̄ in duas ptes. qz p̄mo describit̄ iusticia ezechie. p̄t̄ quam facta fuit tunc dicta saluatio. sc̄do malicia sennacherib p̄t̄ quam facta est eius delectio ea. sc̄q̄nti. Prima diuidit̄ in duas ptes. qz p̄mo describit̄ iusticia ezechie q̄ meruit dictaz saluatoꝝ. sc̄do malicia manasse q̄ demeruit regni iude de structoꝝ. ibi. Stultus. Circa p̄mū dī.